senza compromettere l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da attuare 

(impossibilità oggettiva); 

 verrebbe violato quanto prescritto dall’art. 14 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 (divieto di 

artificioso frazionamento); 

L’importo dell’appalto è determinato nella somma complessiva di € 270.000,00 (euro 

DUECENTOSETTANTAMILA/00) oltre IVA, di cui Euro 163.803,21 (euro 

CENTOSESSANTATREMILAOTTOCENTOTRE/21) per lavori soggetti a ribasso, Euro 71.066,04 

(euro SETTANTUNOMILAZEROSESSANTASEI/04) per costi di mano d’opera ed Euro 35.130,75 

(euro TRENTACINQUEMILACENTOTRENTA/75) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed 

oltre IVA ai sensi di legge. 

L’importo della manodopera è desumibile dai computi metrici estimativi ed allegati.  

L’importo a base di gara è stato calcolato applicando i prezzi unitari di cui al prezziario